２０１６年１２月５日

各     位

                                        株式会社 コ ッ ク ス

                                        代表取締役社長   吉竹 英典

                                        （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                        問合せ先

   取締役管理担当   速水 英樹

                                                   （TEL：03－5821－6070）

      ２０１７年２月期 １１月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

２０１７年２月期（2016 年 3 月 1 日～2017 年 2 月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 [ikka]日永カヨー店

（3）閉店 なし

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高  94.6 96.5 94.8 95.3 99.9 100.3 94.0 98.1 96.7

客 数 95.7 96.2 93.6 95.0 103.0 103.9 100.4 102.4 99.0

客単価  98.9 100.4 101.2 100.3 97.0 96.5 93.6 95.8 97.6

既

存

店

売上高  95.6 95.7 94.3 94.8 101.6 101.7 92.4 97.8 96.3

客 数 99.1 96.6 94.7 96.1 105.0 106.0 100.4 103.0 99.8

客単価  96.5 99.1 99.5 98.7 96.7 95.9 92.0 95.0 96.5

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高  93.7 104.3 101.5 100.1     100.1 97.7

客 数 106.2 111.4 109.1 109.0     109.0 101.8

客単価  88.2 93.6 93.0 91.8     91.8 96.0

既

存

店

売上高  90.5 104.5 103.4 99.8     99.8 97.2

客 数 103.3 112.7 113.0 109.7     109.7 102.3

客単価  87.6 92.7 91.5 91.0     91.0 95.0

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 262   1   0   8 15   255

前 年 262 1    0 12 11   263

３．概況

当月度は地域・週による寒暖の差はありましたが、この変動に対応するため今期品揃えを強化し

た、中間アウターをはじめとする初冬商品の販売が、順調に推移しました。その結果、全社売上

高前年比は、101.5％、既存店売上高前年比は 103.4％となりました。なお全社及び既存店客数は、

６ヶ月連続で前年を超過しました。

９月度から 11 月度の第３四半期は、秋冬商品の品揃えや価格帯両面の見直しにより、

客数前年比が 109.1％と上昇。全社売上高前年比は 100.1％と、増収になりました。

商品別では、メンズはカットソー、レディスはニットが堅調に推移し、またメンズ・レディ

ス共にアウターが好調に推移しました。アイテム別では、メンズは３ WAYアウター、レディスは

ウールコート、ファッショングッズはストールが好調に推移しました。

４.トピックス

 11 月 23 日（水・祝）、「ikka 日永カヨー店」が三重県四日市市の商業施設「日永カヨー

ショッピングセンター」１階にオープンしました。三重県内４店舗目の出店で、メンズ・

レディス・キッズを展開しています。

当社では、７つの社会貢献活動に取り組んでいます。

小児がんを支援する「ゴールドリボン活動」では、 11 月 12 日 (土 )に開催された

チャリティイベント「ゴールドリボンウォーク＆ジョグ 2016 in 大阪」に協賛、200 枚の

オリジナルタオルマフラーを運営スタッフの方々へ進呈しました。また、主力ブランド

「ikka」のキッズライン「ikka kids」から秋冬の支援商品２型を 11 月 23 日（水・祝）に

発売しました。商品のお買い上げ額の一部を寄付し、小児がん支援活動に役立てて

頂きます。

東日本大震災で津波の塩害に遭った農地での綿花栽培と、その紡績・生地化・商品化・

販売までを一貫して行なう「東北コットンプロジェクト」では、11 月 26 日（土）に収穫祭

が行なわれました。当社従業員もボランティアとして参加し、綿花の収穫をお手伝い

しました。この度収穫した綿花は、2018年３月に商品化・販売する予定です。

東日本大震災の津波被害の風化防止と、将来起こりうる津波発生時の避難目標とする

ことなどを目的に、東北にさくらを植樹する「さくら並木プロジェクト」。11 月 27 日（日）

に、宮城県山元町戸花山にてさくらの植樹会が行なわれました。今春３月の福島県大戸浜

に続き、当社従業員の手で、寄贈した苗木１本を植えました。支援商品の販売により当社

から寄贈・植樹したさくらの本数は、累計６本になりました。

当社はこれからも、ファッションを通じたさまざまな社会貢献活動を続けてまいります。

以 上